
2  z osiedla   www.smnaskarpie.pl Widok ze Skarpy

„Widok ze Skarpy” - bezpłatny magazyn mieszkańców Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie”  Wydawca: SM Na Skarpie, Wojciech Piechota: tel. 56 648 66 22, fax 56 648 61 00, email: widok@smnaskarpie.pl, 
redaktor naczelny: Dorota Gładkowska, reklama, tel.(0) 668 339 790, druk: Express Media Bydgoszcz
Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych, zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadesłanych materiałów. Za treść reklam i ogłoszeń wydawca nie odpowiada. 

Już wkrótce za śmieci zapłacimy 
wg nowych stawek. I niestety będą 
one wyższe - tak zdecydowała Rada 
Miasta. 

Nowe zasady gospodarki odpadami, które obo-
wiązują w całej Polsce narzucają również większe 
opłaty za wywóz śmieci na terenie naszego osiedla. 
Najważniejszą dla mieszkańców zmianą, wynikającą 
z uchwały Rady Miasta sprzed kilku dni jest zróżni-
cowanie stawki opłaty w zależności od powierzchni 
lokalu i liczby mieszkańców zamieszkujących nieru-
chomość.  – Takie naliczenie pozwoli sprawiedliwie 
rozłożyć opłatę za wywóz śmieci na wszystkich 
mieszkańców bloku. Aby sprawdzić, ile osób za-
mieszkuje dany lokal wysłaliśmy lokatorom ankietę, 
w której prosimy o określenie tej liczby. Dotąd wy-
pełniło ją 80 procent mieszkańców, czekamy teraz na 
pozostałe zgłoszenia - mówi Andrzej Drożdż dyrektor 
ds. gospodarki zasobami mieszkaniowymi SM Na 
Skarpie.

Przyjęcie tego sposobu naliczania opłaty zgodne 
jest z oczekiwaniami społecznymi, na co wskazują 
wyniki sondy internetowej przeprowadzonej w ofi-
cjalnym serwisie Urzędu Miasta Torunia. W sondzie 
wzięło udział 1,5 tys. osób, wykazała ona, że 47,5 
proc. osób wybrało metodę naliczania opłaty za 
śmieci od gospodarstwa domowego.

Ile zapłacimy teraz za wywóz śmieci? Miesięcznie 
jedna osoba za selekcjonowane odpady (wyrzucamy 
je jak dotychczas do specjalnie do tego celu prze-
znaczonych pojemników) zapłaci 12 zł. Dla dwóch 
osób będzie to 23 zł, a dla trzyosobowej rodziny 33 
zł. Za nieselekcjonowane śmieci jedna osoba zapłaci 
15 zł, dwie - 28,75 i trzy 41,25. Z wyliczenia wynika, 
że „opłaca się” selekcjonować odpady i wiele osób 
chętnie deklaruje chęć ekologicznej gospodarki śmie-
ciami. Nieco bardziej skomplikowana jest sytuacja 
mieszkańców wieżowców. Aby uznano ich prawo do 
niższej stawki wynikającej z selekcji odpadów, w ich 
budynkach trzeba zlikwidować zsypy.– Tylko wów-
czas selektywna zbiórka ma sens- podkreśla Andrzej 
Drożdż. Trwa ankietowanie mieszkańców bloków 
wysokich w tej sprawie. – Jeśli większość lokatorów 
będzie za, wyeliminujemy zsyp z eksploatacji wcze-
śniej go dezynfekując- dodaje. Wówczas naliczanie 
niższych stawek za selekcjonowanie śmieci będzie 
możliwe także w budynkach wysokich. 

ZMiaNy W goSpodarce odpadaMi

Tak będą wyglądały 
nowe opłaty

Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie o dpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w 
sposób selektywny będzie wynosiła:

jednej osoby  w wysokości 12,00 zł
dwóch osób w  wysokości 23,00 zł
trzech osób w wysokości 33,00 zł
czterech i więcej osób w wysokości 42,00 zł
Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w spo-

sób nieselektywny będzie wynosiła:
jednej osoby w wysokości 15,00 zł
dwóch osób w wysokości 28,75 zł
trzech osób w wysokości 41,25 zł
czterech i więcej osób w wysokości 52,50 zł.

Celem zmian nowej ustawy jest zachęcenie do segregacji śmieci - te będą tańsze


